
Název:  Lidé mohou využít více než 16 tisíc barevných konte jnerů 

Zdroj:  Pelh řimovský deník  

Datum:  19.11.2011  

Vyšlo také v:  T řebíčský deník  

Odkaz:  http://www.pelhrimovsky.denik.cz/  

Za zlepšováním výsledků stojí kromě osvětových aktivit také dostupnost kontejnerů na třídění. 
Součástí spolupráce Kraje Vysočina a společnosti EKO-KOM, a. s. je rovněž zahušťování sítě nádob 
na tříděný odpad, a tím přiblížení kontejnerů občanům. "Tato skutečnost totiž významně napomáhá 
nejen růstu množství, ale i zvyšování kvality vytříděných odpadů. Ke konci loňského roku se na území 
Kraje Vysočina nacházelo téměř 16 tisíc kusů barevných kontejnerů. Největší podíl tvořily nádoby na 
plast a kontejnery na sklo," popsal regionální manažer společnosti EKO-KOM Roman Zouhar. Nádob 
na třídění se v kraji nachází zhruba o osm tisíc kusů více, než tomu bylo před šesti lety. Meziročně 
pak vzrostl počet nádob na třídění odpadů v průměru o 10% ve srovnání s rokem 2009. Zatímco v 
roce 2005 jedno průměrné kontejnerové hnízdo sloužilo pro 155 obyvatel, v závěru loňského roku to 
bylo 97 obyvatel. Kraj Vysočina tak disponuje nejhustší sítí sběrných míst v celé České republice. Do 
systému EKO-KOM, který ve spolupráci s obcemi a městy zajišťuje zpětný odběr a využití domovního 
a obalového odpadu, je v kraji zapojena drtivá většina obcí - celkem 670. Třídění odpadů je tak 
umožněno téměř všem lidem v kraji.  

 


